CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ROMERINHO JATOBÁ

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que seja  feita  uma Indicação à  Secretária  de Saúde do Recife,  Sra.  Luciana
Albuquerque,  para  verificar a  possibilidade de instalação de um Complexo de Saúde  no
terreno da Avenida Martin Luther King e da Avenida Beira Rio, Ilha Joana Bezerra, Recife-PE.

Solicitamos que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento ao nosso
Gabinete (nº 10, 1º andar).

JUSTIFICATIVA

Esta Solicitação visa contemplar uma área da nossa Cidade que se encontra carente
desse Equipamento Público de saúde, o que proporcionará, de forma efetiva, a melhoria na
qualidade de vida da população do Bairro.

Dessa  forma,  a  Unidade  de  Saúde  se  faz  de  suma  importância,  visto  que,  na
comunidade, não há nenhum Equipamento que possa atender à população de forma eficaz.
Logo, tal Complexo de Saúde atenderá a demanda do Bairro e seu entorno, entregando à
população uma melhor qualidade de vida e segurança.

Assim, através desta Proposição visamos atender ao Pleito da comunidade.

Solicitamos,  portanto,  o  apoio  dos  nobres  Pares  desta  Casa  Legislativa  para  a
aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 17 de Abril de 2023.

ROMERINHO JATOBÁ
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 R
om

er
in

ho
 J

at
ob

á.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

15
40

91
93

92
/2

91
83

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1